Rua Júlio de Castilhos, nº 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003
ouvidoria@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Pedido de Providências 217/2025

Exmo. Sr.
Edimar Santo Biazzi
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria - RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que seja instalada uma parada de ônibus na Rua Haidee próximo ao número 298, no
bairro Mauá, conforme imagens em anexo.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário para que este vereador possa exercer seu papel
de agente fiscalizador.
A solicitação visa atender aos moradores e usuários do transporte coletivo que atualmente ficam
expostos ao sol e à chuva pela ausência de um abrigo adequado. A instalação de uma parada de
ônibus neste local vai proporcionar mais conforto e segurança, incentivando o uso do transporte
público e melhorando a mobilidade urbana no bairro Mauá. Trata-se de uma reivindicação legítima
da comunidade, que merece atenção e ação por parte do poder público.

Vacaria, 19 de maio de 2025.

Douglas Cenci (PL)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ou

gl
as

 C
en

ci
 (

00
5.

**
*.

**
*-

56
)

em
 1

9/
05

/2
02

5
14

:0
3

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.v
ac

ar
ia

.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
50

51
91

11
13

64
D

09
0

		2025-05-19T14:03:08-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Digital

		2025-05-19T14:03:08-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital